
12+

¹17(125),  19 ДЕКАБРЯ 2019

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ № 15                                                 от «12»  декабря 2019 г. 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОРОХОВЫЕ НА 2020 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГГ.»
В соответствии с Уставом муниципального образования Пороховые и в соответствии с Поло-

жением о бюджетном процессе и Регламентом проведения заседаний, Муниципальный Совет 
Муниципального образования Пороховые 

РЕШИЛ:
1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Пороховые:
1.1. На 2020 год.
- общий объем доходов 123600,0 тыс. руб.
- общий объем расходов 139600,0 тыс. руб.
- объем  межбюджетных трансфертов получаемых из бюджета Санкт-Петербурга 26897,9 тыс. руб.
- дефицит бюджета 16000,0 тыс.руб.
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств 17578,2 тыс. рублей.
1.2. На 2021 год согласно Приложению 9
- общий объем доходов 132500,0 тыс. руб.
- общий объем расходов 134600,0 тыс. руб.
- объем  межбюджетных трансфертов получаемых из бюджета Санкт-Петербурга 27944,9 тыс. руб.
- дефицит бюджета в сумме 2100,0 тыс. рублей.
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств 18262,2 тыс. рублей.
1.3. На 2022 год согласно Приложению 9
- общий объем доходов 138800,0 тыс. руб.
- общий объем расходов 140900,0 тыс. руб.
- объем  межбюджетных трансфертов получаемых из бюджета Санкт-Петербурга 29086,4 тыс. руб.
- дефицит бюджета в сумме 2100,0 тыс. рублей.
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств 19007,7 тыс. рублей.
1.4. Утвердить условно утвержденные расходы на 2021 год в сумме 2700,0 тыс. руб., на 2022 

год в сумме 5700,0        тыс. руб.
2. Учесть в местном бюджете на 2020г. поступление доходов в сумме 123600,0 тыс.руб.
3. Утвердить доходы согласно Приложению 1 к настоящему Решению;
4. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета согласно Приложению 2;
5. Утвердить распределение расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов бюджета согласно Приложению 3;
6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год 

согласно Приложению 4;
7. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета согласно Приложению 5;
8. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюд-

жета согласно Приложению 6;
9. Утвердить структуру МО, штатное расписания МС согласно Приложениям 7, 8;
10. Установить  верхний предел муниципального внутреннего долга МО МО Пороховые:
- на 1 января 2021 года - 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям - 0 руб.;
- на 1 января 2022 года - 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям - 0 руб.;
- на 1 января 2023 года - 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям - 0 руб.
Установить предельный объем муниципального долга МО МО Пороховые в течение 2020 года 

- 0 руб.; в течение 2021 года - 0 руб.; в течение 2022 года - 0 руб.
11. Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Пороховые в 

ходе исполнения бюджета муниципального образования муниципальный округ Пороховые опре-
деляет условия и порядок предоставления субсидий из местного бюджета, предоставляемых в 
соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

12. Изменения и дополнения в местном бюджете производить на основании Решений Муни-
ципального Совета.

13. Контроль, за исполнением Решения возложить на постоянную депутатскую Ревизионную 
комиссию.

14. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 
2020 года.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета, – глава Местной Администрации В.А. Литвинов

 Приложение № 1 к Решению №15  от  12 декабря 2019 г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОРОХОВЫЕ 
НА 2020  Г.

№ п/п Код статьи Источники доходов
Сумма на 
год (тыс.
руб.)

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 96702,1
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 89000,0
1.1. 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения
37000,0

1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

30000,0

1.1.2 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

7000,0

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

43000,0

1.3. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

9000,0

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

1002,1

2.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

1002,1

2.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1002,1

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6700,0
3.1. 000 1 16 02000 00 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях

6700,0

3.2. 000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации

6700,0

3.2.1.1 806 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации

2000,0

3.2.1.2 824 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации

4000,0

3.2.1.3 852 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации

500,0

3.2.1.4 852 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации

200,0

4. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 26897,9
4.1. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
26897,9

4.1.1. 935 2 02 30024 03 0000 150   Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения  на  
выполнение передаваемых   полномочий субъектов 
Российской Федерации

5209,4

4.1.1.1. 935 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

5201,9

4.1.1.2. 935 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правона-
рушениях, и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях

7,5

4.1.2. 935 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также  вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

21688,5

4.1.2.1 935 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

16993,7

4.1.2.2 935 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

4694,8

Итого доходов 123600,0

Приложение № 2 к Решению №15  от  12 декабря 2019 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО МО 
ПОРОХОВЫЕ НА 2020 ГОД

№
п/п Наименование раздела К о д 

ГРБС

Код раз-
д е л а  и 
подраз-
дела

Код 
целевой статьи

В и д 
рас-
х о -
дов

Сумма на 
год

1 2 3 4 5 6 7
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

935 134454,2

I Общегосударственные вопросы 935 0100 27510,2
1. Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

935 0104 27196,2

1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

935 0104 0020000040 21994,3

1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

935 0104 0020000040 100 17067,6

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

935 0104 0020000040 120 17067,6

1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0104 0020000040 200 4899,7

1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0104 0020000040 240 4899,7

1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 935 0104 0020000040 800 27,0
1.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0104 0020000040 850 27,0
1.2 Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

935 0104 00200G0850 5201,9



2 №17(125),  19 ДЕКАБРЯ 2019

1 2 3 4 5 6 7
1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

935 0104 00200G0850 100 4791,5

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

935 0104 00200G0850 120 4791,5

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0104 00200G0850 200 410,4

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0104 00200G0850 240 410,4

Местная Администрация муниципального об-
разования  муниципального округа Пороховые

935

2. Резервные фонды 935 0111 106,5
2.1 Резервный фонд местной администрации 935 0111 0700000060 106,5
2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 935 0111 0700000060 800 106,5
2.1.2 Резервные средства 935 0111 0700000060 870 106,5

Местная Администрация муниципального об-
разования  муниципального округа Пороховые

935

3. Другие общегосударственные вопросы 935 0113 207,5
3.1 Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления
935 0113 0900000070 100,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0113 0900000070 200 100,0

3.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0113 0900000070 240 100,0

3.2 Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

935 0113 09200G0100 7,5

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0113 09200G0100 200 7,5

3.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0113 09200G0100 240 7,5

3.3 Техническая поддержка сайта органов местного 
самоуправления в сети «Интернет» 935 0113 3300000590 100,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0113 3300000590 200 100,0

3.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0113 3300000590 240 100,0

Местная Администрация муниципального об-
разования  муниципального округа Пороховые

935

II Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

935 0300 200,0

1. Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

935 0309 100,0

1.1 Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях

935 0309 2190000090
100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0309 2190000090 200 100,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0309 2190000090 240 100,0

2. Другие вопросы в области национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности

935 0314 100,0

2.1 Участие в деятельности по профилактике право-
нарушений терроризма и экстремизма

935 0314 0930000511 100,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0314 0930000511 200 100,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0314 0930000511 240 100,0

Местная Администрация муниципального об-
разования  муниципального округа Пороховые

935

III. Национальная экономика 935 0400 1000,0
1. Общеэкономические вопросы 935 0401 1000,0
1.1 Участие в организации общественных работ и 

временного трудоустройства несовершеннолетних 
от 14 до 18 лет, безработных граждан

935 0401 5100000100 1000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0401 5100000100 200 1000,0

1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0401 5100000100 240 1000,0

Местная Администрация муниципального об-
разования  муниципального округа Пороховые

935

IV. Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500 63316,0
1. Благоустройство 935 0503 63316,0
1.1 Асфальтирование и благоустройство придомовых 

территорий и дворовых территорий
935 0503 6000000130 33481,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000130 200 33481,0

1.1.2 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000130 240 33481,0

1.2 Обеспечение санитарного благополучия населения 935 0503 6000000140 9635,0
1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд
935 0503 6000000140 200 9635,0

1.2.2 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000140 240 9635,0

1.3 Компенсационное озеленение придомовых тер-
риторий и территорий дворов

935 0503 6000000150 2551,0

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000150 200 2520,8

1.3.2 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000150 240 2520,8

1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 935 0503 6000000150 800 30,2
1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0503 6000000150 850 30,2
1.4 Расходы на обустройство и содержание детских 

и спортивных площадок
935 0503 6000000160 17514,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000160 200 17514,0

1.4.2 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000160 240 17514,0

1.5 Профилактика дорожно-транспортных проис-
шествий

935 0503 4330000490 135,0

1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0503 4330000490 200 135,0

1.5.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0503 4330000490 240 135,0

Местная Администрация муниципального об-
разования  муниципального округа Пороховые

935

V. Охрана окружающей среды 935 0600 100,0
1. Другие вопросы в области охраны окружа-

ющей среды
0605 100,0

1 2 3 4 5 6 7
1.1 Расходы по осуществлению экологического 

просвещения, экологическому воспитанию, 
формированию экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

935 0605 6000000170 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0605 6000000170 200 100,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0605 6000000170 240 100,0

Местная Администрация муниципального об-
разования  муниципального округа Пороховые

935

VI. Образование 935 0700 3295,0
1. Профессиональная подготовка, перепод-

готовка и повышение
квалификации

935 0705 95,0

1.1 Организация подготовки, переподготовки и по-
вышения квалификации выборных должностных 
лиц и муниципальных служащих 

935 0705 4280000180 95,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0705 4280000180 200 95,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0705 4280000180 240 95,0

2. Молодежная политика 935 0707 300,0
2.1 Организация и проведение досуговых меропри-

ятий для детей и подростков, проживающих на 
территории муниципального образования

935 0707 4320000560 300,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0707 4320000560 200 300,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0707 4320000560 240 300,0

3. Другие вопросы в области образования 935 0709 2900,0
3.1 Проведение мероприятий по военно-патриоти-

ческому воспитанию молодежи 935 0709 4310000190 2800,0
3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд
935 0709 4310000190 200 2800,0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0709 4310000190 240 2800,0

3.2 Профилактика правонарушений, табакокурения 
и наркомании 

935 0709 4340000530 100,0

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0709 4340000530 200 100,0

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0709 4340000530 240 100,0

Местная Администрация муниципального об-
разования  муниципального округа Пороховые

935

VII. Культура, кинематография 935 0800 14860,0
1. Культура 935 0801 3000,0
1.1 Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

935 0801 4400000200
3000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0801 4400000200 200 3000,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0801 4400000200 240 3000,0

2. Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

935 0804 11860,0

2.1 Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для жителей муниципального образования

935 0804 4410000560 11800,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0804 4410000560 200 11800,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0804 4410000560 240 11800,0

2.2 Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранению 
и развитию языков и культуры народов Россий-
ской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальной и 
культурной адаптации мигрантов, профилактике 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

935 0804 4580000250 60,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 0804 4580000250 200 60,0

2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 0804 4580000250 240 60,0

Местная Администрация муниципального об-
разования  муниципального округа Пороховые

935

VIII. Социальная политика 935 1000 22273,0
1. Пенсионное обеспечение 935 1001 399,5
1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии, 

лицам замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

935 1001 5050000230 399,5

1.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты на-
селению

935 1001 5050000230 300 399,5

1.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

935 1001 5050000230 310 399,5

2. Социальное обеспечение населения 1003 185,0
1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии, 

лицам замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

935 1003 5050000230 185,0

1.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты на-
селению

935 1003 5050000230 300 185,0

1.2.2 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

935 1003 5050000230 310 185,0

3. Охрана семьи и детства 935 1004 21688,5
3.1 Расходы на исполнение государственного полно-

мочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0860 16993,7

3.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты на-
селению

935 1004 51100G0860 300 16993,7

3.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

935 1004 51100G0860 310 16993,7

3.2 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0870  4694,8

3.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты на-
селению

935 1004 51100G0870 300 4694,8

3.2.2 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

935 1004 51100G0870 320 4694,8

Местная Администрация муниципального об-
разования  муниципального округа Пороховые

935

IX Физическая культура и спорт 935 1100 600,0
1. Массовый спорт 935 1102 600,0



3№17(125),  19 ДЕКАБРЯ 2019

1 2 3 4 5 6 7
1.1. Создание условий для развития на территории 

муниципального образования массовой физи-
ческой культуры и спорта

935 1102 5120000240
600,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 1102 5120000240 200 600,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 1102 5120000240 240 600,0

X Местная Администрация муниципального об-
разования  муниципального округа Пороховые

935

Средства массовой информации 935 1200 1300,0
1. Периодическая печать и издательства 935 1202 1300,0
1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, 

иной информации
935 1202 4570000250 1300,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

935 1202 4570000250 200 1300,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

935 1202 4570000250 240 1300,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПОРОХОВЫЕ

951

I Общегосударственные вопросы 951 0100 5145,8
1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

951 0102 1327,9

1.1. Глава муниципального образования 951 0102 0020000010 1327,9
1.2. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 0102 0020000010 100 1327,9

1.2.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

951 0102 0020000010 120 1327,9

Муниципальный Совет муниципального об-
разования  муниципального округа Пороховые

951

Общегосударственные вопросы 951 0100 3817,9
2. Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципального 
образования

951 0103 3721,9

2.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятель-
ности депутатов муниципального совета

951 0103 0020000021 1422,6

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 0103 0020000021 100 1118,0

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

951 0103 0020000021 120 1118,0

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0103 0020000021 200 304,6

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

951 0103 0020000021 240 304,6

2.2 Аппарат представительного органа муниципаль-
ного образования

951 0103 0020000022 2299,3

2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 0103 0020000022 100 2289,3

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

951 0103 0020000022 120 2289,3

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0103 0020000022 200 10,0

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

951 0103 0020000022 240 10,0

3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 96,0
3.1 Расходы на уплату членских взносов на осущест-

вление деятельности  Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

951 0113 0920000440 96,0

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 951 0113 0920000440 800 96,0
3.1.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 0113 0920000440 850 96,0

Итого 139600,0

Приложение № 3 к Решению №15  от  12 декабря 2019 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МО МО 
ПОРОХОВЫЕ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И 

ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2020 ГОД

№
п/п Наименование раздела

К о д 
раздела 
и под-
раздела

Код 
целевой ста-
тьи

В и д 
рас-
х о -
дов

Сумма на 
год

1 2 3 4 5 6
I Общегосударственные вопросы 0100 32656,0
1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
0102 1327,9

1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000010 1327,9
1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 1327,9

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

0102 0020000010 120 1327,9

2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципального образования

0103 3721,9

2.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятельности депу-
татов муниципального совета

0103 0020000021 1422,6

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 1118,0

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

0103 0020000021 120 1118,0

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0103 0020000021 200 304,6

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0103 0020000021 240 304,6

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020000022 2299,3
2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 2289,3

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

0103 0020000022 120 2289,3

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0103 0020000022 200 10,0

1 2 3 4 5 6
2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд
0103 0020000022 240 10,0

3. Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 27009,3

3.1. Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

0104 0020000040 21994,3

3.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020000040 100 17067,6

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

0104 0020000040 120 17067,6

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0104 0020000040 200 4899,7

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0104 0020000040 240 4899,7

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000040 800 27,0
3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000040 850 27,0
3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 5201,9

3.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 4791,5

3.2.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 4791,5
3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд
0104 00200G0850 200 410,4

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 240 410,4

4. Резервные фонды 0111 106,5
4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700000060 106,5
4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 106,5
4.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000060 870 106,5
5. Другие общегосударственные вопросы 0113 303,5
5.1. Формирование архивных фондов органов местного само-

управления
0113 0900000070 100,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 0900000070 200 100,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0113 0900000070 240 100,0

5.2. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятель-
ности  Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга

0113 0920000440 96,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 0113 0920000440 800 96,0
5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920000440 850 96,0
5.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по 

составлению протоколов об административных правона-
рушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 7,5

5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 09200G0100 200 7,5

5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0113 09200G0100 240 7,5

5.4 Техническая поддержка сайта органов местного самоуправ-
ления в сети «Интернет»

0113
3300000590

100,0

5.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 3300000590 200 100,0

5.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0113 3300000590 240 100,0

II. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 200,0

1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 100,0

1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 0309 2190000090

100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0309 2190000090 200 100,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0309 2190000090 240 100,0

2. Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

0314 100,0

2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
терроризма и экстремизма

0314 0930000511 100,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0314 0930000511 200 100,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0314 0930000511 240 100,0

III. Национальная экономика 0400 1000,0
1. Общеэкономические вопросы 0401 1000,0
1.1. Участие в организации общественных работ и временного 

трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет, без-
работных граждан

0401 5100000100 1000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0401 5100000100 200 1000,0

1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0401 5100000100 240 1000,0

IV. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 63316,0
1. Благоустройство 0503 63316,0
1.1 Асфальтирование и благоустройство придомовых территорий 

и дворовых территорий
0503 6000000130 33481,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000130 200 33481,0

1.1.2 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

0503 6000000130 240 33481,0

1.2 Обеспечение санитарного благополучия населения 0503 6000000140 9635,0
1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд
0503 6000000140 200 9635,0

1.2.2 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

0503 6000000140 240 9635,0

1.3 Компенсационное озеленение придомовых территорий и 
территорий дворов

0503 6000000150 2551,0

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000150 200 2520,8

1.3.2 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

0503 6000000150 240 2520,8

1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000150 800 30,2
1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000150 850 30,2
1.4 Расходы на обустройство и содержание детских и спортивных 

площадок
0503 6000000160 17514,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 6000000160 200 17514,0

1.4.2 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

0503 6000000160 240 17514,0



№17(125),  19 ДЕКАБРЯ 20194
1 2 3 4 5 6

1.5 Профилактика дорожно-транспортных происшествий 0503 4330000490 135,0
1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд
0503 4330000490 200 135,0

1.5.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 4330000490 240 135,0

V. Охрана окружающей среды 0600 100,0
1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 100,0
1.1 Расходы по осуществлению экологического просвещения, 

экологическому воспитанию, формированию экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

0605 6000000170 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0605 6000000170 200 100,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0605 6000000170 240 100,0

VI. Образование 0700 3295.0
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и по-

вышение
квалификации

0705 95,0

1.1 Организация подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации выборных должностных лиц и муниципальных 
служащих

0705 4280000180 95,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0705 4280000180 200 95,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0705 4280000180 240 95,0

2. Молодежная политика 0707 300,0
2.1. Организация и проведение досуговых мероприятий для детей 

и подростков, проживающих на территории муниципального 
образования

0707 4320000560 300,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0707 4320000560 200 300,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0707 4320000560 240 300,0

3. Другие вопросы в области образования 0709 2900.0
3.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому вос-

питанию молодежи 
0709 4310000190 2800.0

3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 4310000190 200 2800.0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0709 4310000190 240 2800.0

3.2 Профилактика правонарушений, табакокурения и наркомании 0709 4340000530 100,0
3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд
0709 4340000530 200 100,0

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0709 4340000530 240 100,0

VII. Культура, кинематография 0800 14860,0
1 Культура 0801 3000.0
1.1. Организация местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 4400000200
3000.0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 4400000200 200 3000.0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0801 4400000200 240 3000.0

2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 11860.0
2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования
0804 4410000560 11800.0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0804 4410000560 200 11800.0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0804 4410000560 240 11800.0

2.2 Участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранению и развитию языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории муни-
ципального образования, социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактике межнациональных (межэтнических) 
конфликтов

0804 4580000250 60,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0804 4580000250 200 60,0

2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0804 4580000250 240 60,0

VIII. Социальная политика 1000 22273,0
1. Пенсионное обеспечение 1001 399,5
1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам заме-

щавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы

1001 5050000230 399,5

1.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1001 5050000230 300 399,5
1.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000230 310 399,5
2. Социальное обеспечение населения 1003 185,0
1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам заме-

щавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы

1003 5050000230 185,0

1.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1003 5050000230 300 185,0
1.2.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050000230 310 185,0
3. Охрана семьи и детства 1004 21688,5
3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 16993,7

3.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1004 51100G0860 300 16993,7
3.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 16993,7
3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870  4694,8

3.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1004 51100G0870 300 4694,8
3.2.2 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат
1004 51100G0870 320 4694,8

IX Физическая культура и спорт 1100 600.0
1 Массовый спорт 1102 600.0
1.1. Создание условий для развития на территории муниципаль-

ного образования массовой физической культуры и спорта 1102 5120000240
600.0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

1102 5120000240 200 600.0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1102 5120000240 240 600.0

X. Средства массовой информации 1200 1300.0
1. Периодическая печать и издательства 1202 1300.0
1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной ин-

формации
1202 4570000250 1300.0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

1202 4570000250 200 1300.0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1202 4570000250 240 1300.0

Итого 139600.0

Приложение № 4 к Решению №15  от  12 декабря 2019 г.

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА  2020 ГОД

Код адми-
нистратора

Код Наименование Сумма

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

16000,0

000 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -123600,0
000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -123600,0
000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -123600,0
935 01050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

-123600,0

000 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 139600.0
000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 139600.0
000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 139600.0
935 01050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

139600.0

Итого 16000,0

Приложение № 5 к Решению №15  от  12 декабря 2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ 
И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПОРОХОВЫЕ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименованиеглавного 
админи-
стратора

д о х о д о в  б ю д ж е т а 
муниципального образова-
ния муниципальный округ 
Пороховые

182 Федеральная налоговая служба
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы
182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,  выбравших в  качестве объ-

екта налогообложения   доходы, уменьшенные на величину расходов
182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-

обложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения
182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о при-

менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

806 Государственная административно-техническая инспекция
806 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга
807 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

815 Комитет по градостроительству и архитектуре
815 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой 
информации

824 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

852 Администрация Красногвардейского района Санкт-Петербурга
852 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга
867 1 13 02993 03 0100 130 Средства составляющие восстановительную стоимость зеленых на-

саждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

935 Местная Администрация муниципального образования муници-
пальный округ Пороховые

935 1 11 07013 03 0 000 120 Доходы от перечисления  части  прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и  иных обязательных   платежей   муниципальных  унитарных  
предприятий,     созданных   внутригородскими муниципальными об-
разованиями   городов    федерального  значения 

935 1 14 02032 03 0000 410 Доходы от реализации  имущества,  находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся  в ведении    органов    местного     
самоуправления внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (за    исключением   имущества муниципальных 
бюджетных и автономных  учреждений),   в   части   реализации основных 
средств по указанному имуществу

935 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) неустойки ( штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение им условий гражданско-правовой сделки

935 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских  муниципальных  
образований    городов  федерального  значения

935 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

935 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  на  выполнение передаваемых   полно-
мочий субъектов Российской Федерации

935 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

935 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

935 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

935 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

935 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по возна-
граждению приемным родителям



№17(125),  19 ДЕКАБРЯ 2019 5
Приложение № 6 к Решению №15  от  12 декабря 2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПОРОХОВЫЕ

Код бюджетной классификации
НаименованиеГлавного адми-

нистратора
Источников финансиро-
вания дефицита бюджета

1 2 3 
935

01050201030000510

01050201030000610

Местная Администрация муниципального образования 
муниципальный округ Пороховые
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения 

Приложение № 7 к Решению №15  от  12 декабря 2019 г.
 

Структура муниципального образования муниципальный округ Пороховые на 2020 год 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

Н а с е л е н и е   о к р у г а 

Отдел опеки и 
попечительства 

Ревизионная комиссия 

Избирательная комиссия 
муниципального 

образования 

 

Постоянно действующие 
депутатские комиссии 

Глава муниципального образования, - исполняющий 
полномочия председателя Муниципального Совета, - глава 

Местной Администрации 

Заместитель главы 
муниципального образования, 

исполняющего полномочия 
председателя Муниципального 

Совета, - главы Местной 
Администрации 

Заместители главы Местной 
Администрации 

 

Аппарат Муниципального 
Совета 

 

Муниципальный Совет 

 

Главный бухгалтер 

 

Местная Администрация 

 

Приложение № 8 к Решению №15  от  12 декабря 2019 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ПОРОХОВЫЕ 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 
с 01 января 2019

Штат в количестве 5 человек

Структурное 
подразделе-

ние

Должность (специальность, профессия), разряд, класс 
(категория) квалификации

К о -
личе-
с т в о 
штат-
н ы х 
е д и -
ниц

Тарифная 
с т а в к а 
(оклад) и 
пр., руб.

Над-
бав-
к а , 
руб.

Всего в 
м е с я ц , 
р у б . 
((гр.5 + 
гр.6 + гр.7 
+ гр.8) х 
гр.4)

Примечание

наимено-
вание

код

Выборные должности

Управ-
ление

08 Глава муниципального образования, ис-
полняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета, – глава Местной 
Администрации

1 35250 35250 Надбавки согласно 
Закону СПб № 348-
54 от 21.06.2006

Управ-
ление

13 Заместитель главы муниципального обра-
зования, исполняющего полномочия пред-
седателя Муниципального Совета, – главы 
Местной Администрации

1 29610 29610 Надбавки согласно 
Закону СПб № 348-
54 от 21.06.2006

Итого 2 64860 64860

Муниципальные служащие

Аппа-
рат  
Сове-
та

07 Главный специалист 1 22560 22560 Надбавки согласно 
Закону СПб № 348-
54 от 21.06.2006

07 Ведущий специалист 1 19740 19740 Надбавки согласно 
Закону СПб № 348-
54 от 21.06.2006

07 Специалист I категории 1 18330 18330 Надбавки согласно 
Закону СПб № 348-
54 от 21.06.2006

Итого 3 60630 60630

Всего 5 125490 125490

Заместитель Главы МА – Макарова Е.Б. 
Главный бухгалтер – Завадская И.В.

Приложение № 9 к Решению №15  от  12 декабря 2019 г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОРОХОВЫЕ 
НА 2021 – 2022 ГГ. (тыс.руб.)

№ 
п/п Код статьи Источники доходов Сумма на 

2021 г
Сумма на 
2022 г 

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 104555,1 109713,6
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 100000,0 104000,0
1.1. 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения
90000,0 90000,0

1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

73000,0 73000,0

1.1.2 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

17000,0 17000,0

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности

- -

1.3 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городов федерального 
значения

10000,0 14000,0

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и ком-
пенсации затрат государства

1055,1 1213,6

2.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

1055,1 1213,6

2.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законо-
дательством Санкт-Петербурга

1055,1 1213,6

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3500,0 4500,0
3.1. 000 1 16 02000 00 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях

3500,0 4500,0

4. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 27944,9 29086,4
4.1. 935 2 02 30024 03 0000 150   Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований городов федераль-
ного значения на  выполнение передаваемых   
полномочий субъектов Российской Федерации

5412,8 5634,4

4.1.1. 935 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

5405,0 5626,3

4.1.2. 935 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственных 
полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

7,8 8,1

4.2. 935 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также  
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

22532,1 23452,0

4.2.1 935 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

17655,0 18375,7

4.2.2 935 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

4877,1 5076,3

Итого доходов 132500,0 138800,0

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО МО 
ПОРОХОВЫЕ НА 2021 - 2022 ГГ.

№
п/п

Наименование раздела
К о д 

ГРБС

К о д 

разд. 

и под-

разд.

Код 

цел. статьи
Вид 

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

935 129266,7 135351,7

I Общегосударственные вопросы 935 0100 31338,4 35519,7
1. Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных 
администраций

935 0104 28256,7 29413,0

1.1. Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

935 0104 0020000040 22851,7 23786,7

1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

935 0104 0020000040 100 17733,4 18459,6

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0104 0020000040 200 5118,3 5327,1

1.2. Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству

935 0104 00200G0850 5405,0 5626,3

1.2.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

935 0104 00200G0850 100 4978,4 5182,3

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0104 00200G0850 200 426,6 444,0

Местная Администрация муниципально-
го образования  муниципального округа 
Пороховые

935

2. Резервные фонды 935 0111 73,9 98,6
2.1. Резервный фонд местной администрации 935 0111 0700000060 73,9 98,6
2.1.1. Резервные средства 935 0111 0700000060 800 73,9 98,6

Местная Администрация муниципально-
го образования  муниципального округа 
Пороховые

935 3007,8 6008,1

3. Другие общегосударственные вопросы 935 0113 307,8 308,1
3.1. Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления
935 0113 0900000070 100,0 100,0

3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0113 0900000070 200 100,0 100,0

3.2 Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных право-
нарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

935 0113 09200G0100 7,8 8,1

3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0113 09200G0100 200 7,8 8,1

3.3. Опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации через электронные 
средства массовой информации

935 0113 3300000590 200,0 200,0

3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0113 3300000590 200 200,0 200,0



№17(125),  19 ДЕКАБРЯ 20196
1 2 3 4 5 6 7 8

3.5 Условно утвержденные расходы 935 9999999999 2700,0 5700,0
3.5.1 Специальные расходы 935 9999999999 2700,0 5700,0

Местная Администрация муниципально-
го образования  муниципального округа 
Пороховые

935

II. Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность

935 0300 220,0 230,0

1. Защита населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

935 0309 100,0 100,0

1.1. Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

935 0309 2190000090
100,0 100,0

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0309 2190000090 200 100,0 100,0

2. Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

935 0314 120,0 130,0

2.1 Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений терроризма и экстремизма

935 0314 0930000511 120,0 130,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0314 0930000511 200 120,0 130,0

Местная Администрация муниципально-
го образования  муниципального округа 
Пороховые

III. Национальная экономика 935 0400 1000,0 1000,0
1. Общеэкономические вопросы 935 0401 1000,0 1000,0
1.1. Участие в организации общественных работ и 

временного трудоустройства несовершенно-
летних от 14 до 18 лет, безработных граждан

935 0401 5100000100 1000,0 1000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0401 5100000100 200 1000,0 1000,0

Местная Администрация муниципально-
го образования  муниципального округа 
Пороховые

935

IV Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500 61759,0 62058,0
1. Благоустройство 935 0503 61759,0 62058,0
1.1. Асфальтирование и благоустройство придо-

мовых территорий и дворовых территорий
935 0503 600000130 28779,0 36040,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0503 600000130 200 28779,0 36040,0

1.2. Обеспечение санитарного благополучия 
населения

935 0503 600000140 9601,0 10000,0

1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0503 600000140 200 9601,0 10000,0

1.3. Компенсационное озеленение придомовых 
территорий и территорий дворов

935 0503 600000150 2693,0 2305,0

1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0503 600000150 200 2693,0 2305,0

1.4. Расходы на обустройство и содержание дет-
ских площадок

935 0503 600000160 20536,0 13548,0

1.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0503 600000160 200 20536,0 13548,0

1.5 Профилактика дорожно-транспортных про-
исшествий 

935 0503 4330000490 150,0 165,0

1.5.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0503 4330000490 200 150,0 165,0

Местная Администрация муниципально-
го образования  муниципального округа 
Пороховые

935

V Образование 935 0700 1150,0 1150,0
1. Профессиональная подготовка, перепод-

готовка и повышение
квалификации

935 0705 100,0 100,0

1.1. Организация подготовки переподготовки и 
повышения квалификации выборных долж-
ностных лиц и муниципальных служащих

935 0705 4280000180 100,0 100,0

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0705 4280000180 200 100,0 100,0

2. Молодежная политика 935 0707 350,0 350,0
2.1 Организация и проведение досуговых меро-

приятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования

935 0707 4320000560 350,0 350,0

2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0707 4320000560 200 350,0 350,0

3. Другие вопросы в области образования 935 0709 700,0 700,0
3.1 Проведение мероприятий по военно-патри-

отическому воспитанию молодежи 
935 0709 4310000190 500,0 500,0

3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0709 4310000190 200 500,0 500,0

3.2 Профилактика правонарушений, табакокурения 
и наркомании 

935 0709 4340000530 200,0 200,0

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0709 4340000530 200 200,0 200,0

Местная Администрация муниципально-
го образования  муниципального округа 
Пороховые

935

VI Культура, кинематография 935 0800 8310,0 8860,0
1. Культура 935 0801 3750,0 3800,0
1.1. Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

935 0801 4400000200 3750,0 3800,0

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0801 4400000200 200 3750,0 3800,0

2. Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии

935 0804 4560,0 5060,0

2.1 Организация и проведение досуговых ме-
роприятий для жителей муниципального 
образования

935 0804 4410000560 4500,0 5000,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0804 4410000560 200 4500,0 5000,0

2.2 Участие в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнацио-
нального и межконфессионального согласия, 
сохранению и развитию языков и культуры 
народов Российской Федерации, прожива-
ющих на территории муниципального обра-
зования, социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактике межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

935 0804 4580000250 60,0 60,0

2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0804 4580000250 200 60,0 60,0

Местная Администрация муниципально-
го образования  муниципального округа 
Пороховые

935

VII Социальная политика 935 1000 23139,3 24084,0
1. Пенсионное обеспечение 935 1001 607,2 632,0
1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсиям, 

лицам замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

935 1001 5050000230 607,2 632,0

1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

935 1001 5050000230 300 607,2 632,0

2. Охрана семьи и детства 935 1004 22532,1 23452,0
2.1. Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0860 17655,0 18375,7

2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

935 1004 51100G0860 300 17655,0 18375,7

2.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0870  4877,1 5076,3

2.2.1 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

935 1004 51100G0870 300 4877,1 5076,3

Местная Администрация муниципально-
го образования  муниципального округа 
Пороховые

935

VIII Физическая культура и спорт 935 1100 250,0 250,0
1 Массовый спорт 935 1102 250,0 250,0
1.1. Создание условий для развития на террито-

рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

935 1102 5120000240
250,0 250,0

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 1102 5120000240 200 250,0 250,0

Местная Администрация муниципально-
го образования  муниципального округа 
Пороховые

935

IX Средства массовой информации 935 1200 2100,0 2200,0
1. Периодическая печать и издательства 935 1202 2100,0 2200,0
1.1 Опубликование муниципальных правовых 

актов и иной информации 
935 1202 4570000250 2100,0 2200,0

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 1202 4570000250 200 2100,0 2200,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

951

I Общегосударственные вопросы 951 0100 5333,3 5548,3
1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования

951 0102 1380,5 1437,7

1.1. Глава муниципального образования 951 0102 0020000010 1380,5 1437,7
1.2. Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов
951 0102 0020000010 100 1380,5 1437,7

Муниципальный Совет муниципального 
образования  муниципального округа 
Пороховые

951

Общегосударственные вопросы 951 0100 3952,8 4110,6
2. Функционирование законодательных 

(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
местного самоуправления

951 0103 3856,8 4014,6

2.1. Депутаты, осуществляющие свою деятель-
ность на постоянной основе

951 0103 0020000021 1478,2 1538,6

2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

951 0103 0020000021 100 1161,7 1209,2

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

951 0103 0020000021 200 316,5 329,4

2.2 Аппарат представительного органа муници-
пального образования

951 0103 0020000022 2378,6 2476,0

2.2.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

951 0103 0020000022 100 2378,6 2476,0

3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 96,0 96,0
3.1 Расходы на уплату членских взносов на осущест-

вление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

951 0113 0920000440 96,0 96,0

3.1.1 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 951 0113 0920000440 800 96,0 96,0
Итого 134600,0 140900,0



№17(125),  19 ДЕКАБРЯ 2019 7
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МО МО 
ПОРОХОВЫЕ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И 

ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2021 -2022 ГГ.

№
п/п Наименование раздела

К о д 
разд. 
и под-
разд.

Код 
цел. статьи Вид Сумма на 

2021 год
Сумма на 
2022 год

1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской  Федерации и муниципаль-
ного образования

0102 1380,5 1437,7

1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000010 1380,5 1437,7
1.2. Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0102 0020000010 100 1380,5 1437,7

2. Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов местного самоуправления

0103 3856,8 4014,6

2.1. Депутаты, осуществляющие свою деятельность на 
постоянной основе

0103 0020000021 1478,2 1538,6

2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0020000021 100 1161,7 1209,2

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 0020000021 200 316,5 329,4

2.2 Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 0020000022 2378,6 2476,0

2.2.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0020000022 100 2378,6 2476,0

3. Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 28256,7 29413,0

3.1. Содержание и обеспечение деятельности местной ад-
министрации по решению вопросов местного значения

0104 0020000040 22851,7 23786,7

3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0020000040 100 17733,4 18459,6

3.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0020000040 200 5118,3 5327,1

3.2. Организация и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству

0104 00200G0850 5405,0 5626,3

3.2.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 00200G0850 100 4978,4 5182,3

3.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 426,6 444,0

4. Резервные фонды 0111 73,9 98,6
4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700000060 73,9 98,6
4.1.1. Резервные средства 0111 0700000060 800 73,9 98,6
5. Другие общегосударственные вопросы 0113 307,8 308,1
5.1. Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления
0113 0900000070 100,0 100,0

5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0900000070 240 100,0 100,0

5.2. Расходы на уплату членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

0113 0920000440 96,0 96,0

5.2.1. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0920000440 800 96,0 96,0
5.3 Опубликование муниципальных правовых актов, иной 

информации через электронные средства массовой 
информации

0113 3300000590 200,0 200,0

5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 3300000590 200 200,0 200,0

5.4 Определение должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных право-
нарушениях, и составление протоколов об админи-
стративных правонарушениях

0113 09200G0100 7,8 8,1

5.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 7,8 8,1

5.5 Условно утвержденные расходы 9999999999 2700,0 5700,0
5.5.1 Специальные расходы 9999999999 2700,0 5700,0
6. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
0300 220,0 230,0

6.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 100,0 100,0

6.1.1. Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях

0309 2190000090
100,0 100,0

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 2190000090 200 100,0 100,0

6.2 Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

0314 120,0 130,0

6.2.1 Участие в деятельности по профилактике правона-
рушений терроризма и экстремизма

0314 0930000511 120,0 130,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0314 0930000511 200 120,0 130,0

7. Национальная экономика 0400 1000,0 1000,0
7.1. Общеэкономические вопросы 0401 1000,0 1000,0
7.1.1. Участие в организации общественных работ и времен-

ного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 
18 лет, безработных граждан

0401 5100000100 1000,0 1000,0

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000100 200 1000,0 1000,0

8. Благоустройство 0503 61759,0 62058,0
8.1. Асфальтирование и благоустройство придомовых 

территорий и дворовых территорий
0503 600000130 28779,0 36040,0

8.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600000130 200 28779,0 36040,0

8.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 0503 600000140 9601,0 10000,0
8.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 600000140 200 9601,0 10000,0

8.3. Компенсационное озеленение придомовых территорий 
и территорий дворов

0503 600000150 2693,0 2305,0

8.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600000150 200 2693,0 2305,0

8.4. Расходы на обустройство и содержание детских площадок 0503 600000160 20536,0 13548,0

8.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 600000160 200 20536,0 13548,0

8.5 Профилактика дорожно-транспортных происшествий 0503 4330000490 150,0 165,0
8.5.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 4330000490 200 150,0 165,0

9. Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

0705 100,0 100,0

9.1. Организация подготовки переподготовки и повы-
шения квалификации выборных должностных лиц и 
муниципальных служащих

0705 4280000180 100,0 100,0

9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 4280000180 200 100,0 100,0

10. Молодежная политика 0707 350,0 350,0
10.1 Организация и проведение досуговых мероприятий 

для детей и подростков, проживающих на территории 
муниципального образования

0707 4320000560 350,0 350,0

10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 4320000560 200 350,0 350,0

11. Другие вопросы в области образования 0709 700,0 700,0
11.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи 
0709 4310000190 500,0 500,0

11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 4310000190 200 500,0 500,0

11.2 Профилактика правонарушений, табакокурения и 
наркомании 

0709 4340000530 200,0 200,0

11.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4340000530 200 200,0 200,0

12. Культура 0801 3750,0 3800,0
12.1 Организация местных и участие в организации и про-

ведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

0801 4400000200 3750,0 3800,0

12.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 4400000200 200 3750,0 3800,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 4560,0 5060,0
12.2 Организация и проведение досуговых мероприятий 

для жителей муниципального образования
0804 4410000560 4500,0 5000,0

12.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0804 4410000560 200 4500,0 5000,0

12.3 Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранению и раз-
витию языков и культуры народов Российской Феде-
рации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактике межнациональных (межэт-
нических) конфликтов

0804 4580000250 60,0 60,0

12.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 4580000250 240 60,0 60,0

13. Пенсионное обеспечение 1001 607,2 632,0
13.1. Расходы на предоставление доплат к пенсиям, лицам 

замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

1001 5050000230 607,2 632,0

13.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000230 300 607,2 632,0
14 Охрана семьи и детства 1004 22532,1 23452,0
14.1. Расходы на исполнение государственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 17655,0 18375,7

14.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 300 17655,0 18375,7
14.2 Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0870  4877,1 5076,3

14.2.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1004 51100G0870 300 4877,1 5076,3

15. Массовый спорт 1102 250,0 250,0
15.1 Создание условий для развития на территории му-

ниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

1102 5120000240
250,0 250,0

15.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1102 5120000240 200 250,0 250,0

16. Периодическая печать и издательства 1202 2100,0 2200,0
16.1 Опубликование муниципальных правовых актов и иной 

информации 
1202 4570000250 2100,0 2200,0

16.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1202 4570000250 200 2100,0 2200,0

Итого 134600,0 140900,0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
НА 2021-2022 ГГ.

Код 
админи-
стратора

Код Наименование
Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

2100,0 2100,0

000 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -132200,0 -138300,0
000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -132200,0 -138300,0
000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-132200,0 -138300,0

935 01050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

-132200,0 -138300,0

000 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 134300,0 140400,0
000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 134300,0 140400,0
000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
134300,0 140400,0

935 01050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

134300,0 140400,0

Итого 2100,0 2100,0



ГАЗЕТА КАЖДОГО ИЗ НАС

Главный Редактор:  Литвинов В.А.

Округ Пороховые
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, регистрационное свидетельство: ПИ № ТУ 78 – 00680 от 03 сентября 
2010 г. 

Учредитель: Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Пороховые. Адрес редакции: 195298, 
Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 27, корп. 1, Муниципальный Совет МО Пороховые; телефон: 524-29-03; E-mail: moporohovie@mail.ru

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов статей и писем. При перепечатке материалов ссылка на газету «Округ 
Пороховые» обязательна

8 №17(125),  19 ДЕКАБРЯ 2019

Издатель: ООО “АДиС”.
Адрес издателя: 195196, СПб, ул. Таллинская, дом 7, лит. А, 
пом. 6Н.
Печать: типография “РУБЕЖ”: ИП Иванова Н.С.
Адрес типографии: 195273, СПб, ул. Руставели, дом 13.
Заказ 327, тираж 10  000. Время подписания в печать по гра-
фику: 18.00 и фактически: 18.00 18.12.2019. 
Распространяется бесплатно.

ОБУЧИЛИ
13 декабря для педагогов и школьников образова-

тельных учреждений, расположенных на территории 
нашего округа, прошел семинар по профилактике 
правонарушений, терроризма и экстремизма. За-
казчик мероприятия – МО Пороховые. 

В ходе обучения были рассмотрены важные во-
просы по данной тематике. Все слушатели получили 
раздаточный материал-памятки, а полученные тео-
ретические знания в игровой интерактивной форме 
отработали на практике.

ПОДДЕРЖИМ 
ТАЛАНТЛИВЫХ 
ДЕТЕЙ!

РОО «Центр реабилитации детей-сирот и 
бывших воспитанников школ-интернатов» при-
глашает жителей Пороховых принять участие 
во II межрегиональном открытом творческом 
конкурсе «Дом, в котором мы живем» и поддер-
жать воспитанников детских домов своим уча-
стием в оценке их творческих работ.

Сделать доброе дело очень просто – зайдите 
на сайт www.centrsirot.ru и проголосуйте в вир-
туальной галерее «Конкурс рисунков» за понра-
вившиеся работы. 

10 января начнется очный этап, где работы 
будут оценены жюри из профессиональных ху-
дожников и архитекторов. Ваши оценки детских 
работ будут обязательно учтены.

Ваш голос очень важен! Лучший способ сде-
лать детей хорошими – это сделать их счастли-
выми!

Председатель  
Комиссии по взаимодействию  

с общественными организациями  
МС МО Пороховые  

Д.Ю.Баклагин

ПОЗДРАВИЛИ
Цветы, подарки, стихи, музыкальные номера и море добрых слов 

и пожеланий заполнили зал КДЦ «Красногвардейский» 13 декабря. 
В этот день здесь чествовали юбиляров семейной жизни. От нашего 
муниципалитета супружеские пары поздравила заместитель главы 
МО Пороховые Светлана Ивановна Астанина. 

Среди юбиляров было сразу шесть семей с Пороховых – четыре 
пары отметили «золотую» свадьбу, две – «бриллиантовую». Вместе 
они прожили 50 и 60 лет соответственно. 

ЗАСВЕТИЛИСЬ!
Общественный совет МО Пороховые при поддержке «СПБ.АВТО» со-

вместно с сотрудниками ГИБДД и Местной Администрации МО Пороховые 
провели акцию «Засветись!» для учеников и воспитанников школы №191.

Декабрь самый темный месяц в году, а это значит, что именно в декабре 
нужно уделять особое внимание наличию световозвращающих элементов 
на одежде пешеходов — взрослых и детей.

Общими усилиями было роздано более 300 брелоков-светоотражате-
лей. Детям и родителям напомнили о том, что в тёмное время суток наличие 
световозвращающих элементов на одежде пешеходов существенно снижа-
ет риск возникновения случаев дорожно-транспортного травматизма.

ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ ПРОСВЕЩЕНИЕ

ИЗ ЖИЗНИ ОКРУГА

ДОБРЫЕ ДЕЛА 

НРАВИТСЯ 
ПОМОГАТЬ 
ЛЮДЯМ?


